
BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

."
.10/	 .N.

Coneejo Defiberante
de fa Ciudarf de Ushuaia

NOTA NoW/2019
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 21 de Octubre de 2019

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de
remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN para que el mismo sea incorporado y
tratado sobre tablas en la Sesión Ordinaria prevista para el día 23 de Octubre del corriente,
en virtud de los siguientes fundamentos.

Del 13 al 19 de Octubre del corriente año se disputo en
nuestra ciudad el Torneo Argentino de Selecciones C-17 de Futsal, organizado por la
Confederación Argentina de Futsal con el acompañamiento de la Federación Ushuaiense de
Futbol de Salón.

El compromiso y la dedicación de los jugadores de la
Selección. De la mano del Cuerpo técnico conformado por Diego Sanchez (Director
Técnico), Marcelo Sanchez (Preparador Físico) y Claudio Nuñez Olivera (Delegado), la
Selección "Ushuaia A" obtuvo el 4° puesto en el Torneo; mientras que la Selección "Ushuaia

(-

, 1 B" recibió la distinción de Delegación Más Correcta, a cargo de Cristian Vargas (Director
Técnico); Facundo Palopoli (Ayudante Técnico); Ramiro Bravo (Preparador Físico) y Sonia

,,,Benitez (Delegada).

astón AYALA
ONCEJAL M.P.F.

Concejo Deliberante Ushuaia
"Las 1sfas Márvinas, Georgias y Sandwich det Sur, son y seránargentinase



Concejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

Vaya todo nuestro reconocimiento hacia este grupo

de deportistas locales, que constituyen un orgullo para la enorme familia del fútbol de salón

local y un ejemplo para los jóvenes de Ushuaia. En esta ocasión expresaron nuestro

acompañamiento institucional, mediante el Reconocimiento al Mérito.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis

pares a la sanción de la presente.

idt

Concirejoll.FDeltber	 PUshuaia

oaSNCE	 LA

"Las Isfizs Makinas, Geargias y Sandwiek. de 1 " Sur, son y serán Argentinas"



Con cejo Defiberante
de Ciudad de Tiskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°-. OTORGAR la distinción de Reconocimiento al Mérito a los jugadores de la

Selección "Ushuaia A" y "Ushuaia B" que participaron del Torneo Argentino de Selecciones

C-17 de Futsal, organizado por la Confederación Argentina de Futsal con el

acompañamiento de la Federación Ushuaiense de Futbol de Salón, de acuerdo al anexo I
que forma parte de la presente.

ARTICULO 2°-. OTORGAR la distinción de Reconocimiento al Mérito al Cuerpo técnico de

la Selección "Ushuaia A", por su desempeño en el Torneo Argentino de Selecciones C-17 de
Futsal 2019:

Cristian Genaro Vargas (Director Técnico) DNI 26.974.887
Facundo Antonio Palopoli (Ayudante Técnico) DNI 29.193.091
Luis Ramiro Bravo (Preparador Físico) DNI 28.762.452
Sonia Susana Benitez (Delegada) DNI 25.049.045

ARTÍCULO 3°.- OTORGAR la distinción de Reconocimiento al Mérito al Cuerpo técnico de

la Selección "Ushuaia B", por su desempeño en el Torneo Argentino de Selecciones C-17 de
Futsal 2019:

Marcelo Fabián Alejandro Sanchez (Director Técnico) 	 DNI 31.701.095
Diego Facundo Sanchez (Preparador Físico) 	 DNI 31.473.106
Claudio Marcelo Nuñez Olivera (Delegado) 	 DNI 22	 .290

"Las Isfas Malvinas, Georgias y Sandwiek defSur, son y serán Argentings"

astón A	 A
CONCEJAL M. F.

Co ejo Deliberante huaia



CONCEJA

Concejo Deliberant huaia

Concejo Deliberante
de Ciudad de giskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

ARTICULO 4°.- La distinción a otorgarse en el marco de la Ordenanza Municipal N° 3617,

consistirá en una medalla alusiva a cada uno de los integrantes del Cuerpo Técnico y

bgadores de la Selección de Ushuaia de Fútbol de Salón, un Diploma de Honor a la

Federación Ushuaiense de dicha disciplina que acredita la distinción otorgada y una copia

autenticada de la presente Resolución.

Articulo 5°.- De forma

" Las Islas Makinas, Georgias y Sandwick derSur, son y serán Argentings"



ANEXO I

SELECCIÓN "USHUAIA A"

ARANDA ROMERO, AGUSTÍN LAUTARO	 DNI 43.691.294

BANEGAS, MATÍAS NICOLÁS 	 DNI 44.692.376

CASANOVA, MATE0 JOAQUÍN 	 DNI 44.403.134

CORONDA, DAVID EZEQUIEL	 DNI 43.962.007

CORPO BAUDRACCO, LEANDRO EXEQUIEL 	 DNI 43.795.853

FERNANDEZ MONTALDO, SIMÓN 	 DNI 44.060.297

GARIN, BRIAN GABRIEL 	 DNI 44.403.037

GOMEZ, JOAQUÍN ALEXIS	 DNI 43.623.887

MAMAN I, GONZALO AGUSTI N	 DNI 44.403.248

MORAGA TORRES, ENZO VALENTIN 	 DNI 44.403.015

MORAIS, SANTIAGO	 DNI 43.623.900

MUÑOZ BOGGIA, LEON VALENTIN 	 DNI 43.962.136

PARAFIORITTI, PATRICIO VALENTIN 	 DNI 44.403.467

PEREZ CANDIA, MARIANO	 FALTA DNI

PONCE, MARCOS AGUSTIN 	 DNI 43.962.094

VELAZQUEZ, ALAN NICOLAS 	 DNI 44.333.584

VARGAS, CRISTIAN GENARO	 DNI 26.974.887

PALOPOLI, FACUNDO ANTONIO 	 DNI 29.193.091

BRAVO, LUIS RAMIRO	 DNI 28.762.452

BENITEZ, SON1A SUSANA DIVI 25.049.045

1t

Gastórt
CONCEJAL 

iliilli

Concejo Deliherant .

LA
.F.
shuaia



DNI 31.473.106

DNI 22.855.290

ON

Con ejo Delibe
.F.

shuaia

SELECCIÓN "USHUAIA B"

ASILI ANALIS, DANTE CARLO

BENITEZ, JOAQUIN GUIDO

ESPINOZA SILGUERO, URIEL NICOLAS

KOKAS, RAMIRO EMMANUEL

MANSILLA, NATANAEL EZEQUIEL

NUÑEZ OLIVERA, JOSÉ BALTASAR

RAMIREZ FRANCO, MATIAS ARIEL

ECHANIZ, ERIO LAUTARO

ROSALES, ESTEBAN

SABATÉ, AGUSTIN EZEQUIEL

SEGOVIA PEREZ, SERGIO AGUSTIN

STEIN, FACUNDO EZEQUIEL

TABORDA, LUCIANO GABRIEL

VELASQUEZ SANZ, GENARO ROMAN

SANCHEZ, MARCELO FABIAN ALEJANDRO

CUERPO TÉCNICO

SANCHEZ, DIEGO FACUNDO

NUÑEZ OLIVERA, CLAUDIO MARCELO

DNI 44.060.221

DNI 44.801. 376

DNI 44.564.358

DNI 44.967.998

DNI 44.576.570

DNI 44.403.421

DNI 44.576.777

DNI 44.060.284

DNI 44.236.635

DNI 43.992.901

DNI 44.403.113

DNI 44.576.712

DNI 43.795.805

DNI 44.236.644

DNI 31.702. 095


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

